



شماره نشست (۰۸-۱۴۰۰)۷۸	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۹/۲۷	ساعت شروع: ۰۹:۰۰	ساعت خاتمه: ۱۱:۳۰	محل نشست: اتاق بازرگانی شهرکرد
<b>دستور جلسه</b>				
<b>پیش از دستور:</b>				
۱. ارائه گزارش جناب آقای مهندس احمدی دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و رئیس اتاق بازرگانی استان در خصوص مسائل و مشکلات بافندگان فرش استان				
<b>دستور جلسه:</b>				
۱. آسیب شناسی فرش استان الف: مشکلات تولید کنندگان و صادرکنندگان حوزه فرش ب: بررسی چگونگی ثبت نشان ملی فرش استان				
۲. بررسی راهکارهای مناسب جهت احیای صادرات فرش دستباف استان				

## وضعیت حضور و غیاب جلسه

## الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای غلامعلی حیدری	استاندار محترم (رئیس شورای استانی)	نماینده	جناب آقای نصیری
۲	جناب آقای علی شهریارپور	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	جناب آقای تهمتن عبداللهی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۴	جناب آقای سجاد رستمی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد

تاریخ: ۱۴۰۰/۱۰/۱۴  
شماره: ۱۴۰۰/۲۴۷۰/چ  
پیوست: **ندارد**

اتوماسیون اداری

صور تجلسه و مصوبات هفتاد و هشتمین شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان  
چهارمحال و بختیاری

۵	جناب آقای سید حفیظ الله فاضلی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر
۶	جناب آقای عطا اله ابراهیمی	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر
۷	جناب آقای احمد رضا صباغی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان	حاضر
۸	علیرضا جیلان	رئیس اداره فرش سازمان صمت	حاضر

ب- مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای احمد راستینه	نماینده محترم مردم شهرستان های شهرکرد، بن و سامان	غایب	
۲	جناب آقای قدرت الله حمزه	نماینده محترم مردم شهرستان های اردل، فارسان، کیار و کوهرنگ	غایب	
۳	جناب آقای امیر قلی جعفری	نماینده محترم مردم شهرستان بروجن	غایب	
۴	جناب آقای بامیری	نماینده محترم مردم شهرستان لردگان	غایب	

ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای احمد رضا بهرامی سامانی	رئیس کل دادگستری استان	حاضر	
۲	جناب آقای عبدالرضا علیمحمدی	دادستان مرکز استان	غایب	

د- شهرداری و شوراها

تاریخ بازنگری: ۱۳۹۹-۰۶-۳۱

شماره بازنگری: ۰۳

کد مدرک: QMS-RE-۷۵-۰۳



ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای چاپلقی	شهردار شهرکرد	غایب	
۲	جناب آقای سلیمانی	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	

هـ - تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای آیت الله احمدی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد	حاضر	
۲	جناب آقای مهدی قادری	رئیس اتاق تعاون استان	حاضر	
۳	جناب آقای نجف کریمی	رئیس اتاق اصناف شهرکرد	حاضر	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای زارع	رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۲	جناب آقای رشیدی	مدیر عامل شرکت فولاد تاراز	حاضر	
۳	جناب آقای اخوان	مدیر عامل شرکت نساجی نگین	حاضر	
۴	جناب آقای مالکی	رئیس کانون کار آفرینی استان	حاضر	
۵	جناب آقای سلیمی	رئیس انجمن بادام استان	حاضر	
۶	جناب آقای نیکی	مدیر عامل شرکت نهان گل	حاضر	



۷	جناب آقای محمودی	مدیر عامل پتروشیمی لردگان	حاضر
۸	جناب آقای بهنام علیخانی	مدیرعامل شرکت بازرگانی علیخانی	حاضر

## و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاه‌ها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	جناب آقای الله کرم نصیری	معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری
۲	جناب آقای بهرام الله بخشی	عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی
۳	جناب آقای حسین ایزدی	عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی
۴	جناب آقای سید جلیل رضوی	دبیرکل اتاق بازرگانی شهرکرد
۹	جناب آقای حمید رضا فلاح	مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی
۱۰	جناب آقای تیمور فتاحی	مشاور ارشد اتاق بازرگانی
۱۲	جناب آقای شهرام احمدی	مدیر کل حفاظت محیط زیست استان
۱۳	جناب آقای اسکندر ملک پور	مدیر عامل اتحادیه فرش استان
۱۴	محمد علی اسپینانی	مدیر گروه دانشکده هنر فارسان
۱۵	نجف کریمی	رئیس اتاق اصناف
۱۶	جناب آقای مهرداد ریثی	مدیر کل امور سرمایه گذاری استانداری
۱۷	جناب آقای اردوان طهماسبی	رئیس کمیسیون مالیات اتاق بازرگانی
۱۸	غلامرضا زیلابی	مدیر مرکز آموزش بازرگانی
۱۹	جناب آقای سیاوش نظری	مشاور اتاق بازرگانی
۲۰	جناب آقای جواد عبداللهی	رئیس گروه نظارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری
۲۱	جناب آقای مصطفی مقیم	مدیر امور بین الملل اتاق بازرگانی شهرکرد



مدیر روابط عمومی اتاق بازرگانی شهرکرد	جناب آقای نیما ظفری	۲۲
دبیر کمیسیون های تخصصی اتاق بازرگانی شهرکرد	جناب آقای سید مرتضی فیاضی	۲۳

**مشروح مذاکرات**

هفتاد و هشتمین نشست و هشتمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان چهار محال و بختیاری در سال ۱۴۰۰ روز شنبه ۲۷ آذر ماه با حضور معاون اقتصادی استاندار، رئیس اتاق و دبیر شورای گفتگو، اعضای محترم شورای گفتگو و نمایندگان از بخش خصوصی و دولتی، راس ساعت ۰۹:۰۰ در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و پس از تلاوت آیاتی از قرآن کریم و همچنین گرامیداشت ایام سوگواری حضرت فاطمه زهرا(س) برگزار شد.

**پیش از دستور:****ارائه گزارش جناب آقای مهندس احمدی دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و رئیس اتاق بازرگانی****استان در خصوص مسائل و مشکلات بافندگان فرش استان**

در ابتدای جلسه احمدی رییس اتاق ضمن خوش آمدگویی به اعضای حاضر در جلسه تسلیت ایام فاطمیه و پیرامون دستور جلسه مبنی بر بررسی مشکلات تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش و نحوه احیای بازار صادراتی فرش استان مطالبی را ارائه نمودند.

ایشان عنوان داشتند با هدف مرتفع نمودن مشکلات تولید کنندگان و صادرکنندگان حوزه فرش که در جلسات کارشناسی



بررسی شد و نیز ارایه راهکارهای مربوطه توسط بافندگان و تولیدکنندگان باید تلاش های لازم و مستمر صورت گیرد.  
احمدی ادامه داد؛ بررسی نحوه احیای بازار صادراتی فرش استان، جمع‌بندی سیاست‌های صادراتی در صادرات فرش و پیگیری نحوه ثبت نشان ملی فرش استان و هماهنگی در ساماندهی و شناسنامه فرش‌های تولیدی استان به کشورهای هدف را باید بررسی و آسیب‌شناسی کرد.

دبیر شورای گفتگوی استان ادامه داد: یکی از مشکلات اساسی عدم لحاظ نمودن فرش به عنوان صنایع دستی است که مانند گلیم به عنوان صنایع دستی استان لحاظ نشده است و از طرفی گلیم به خاطر بافت سریع تر، ارزان تر و مصالح در دسترس مورد استقبال بیشتری قرار گرفته است.

رئیس اتاق بازرگانی استان افزود: به دلیل عدم وجود تیم پژوهشی و عدم استفاده از دانش علمی علیرغم وجود رشته صنایع دستی و فرش در دانشگاه هنر فارس از ظرفیت این نیروهای علمی به درستی استفاده نشده است.

## دستور جلسه ۱:

### آسیب‌شناسی فرش استان

#### الف: مشکلات تولیدکنندگان و صادرکنندگان حوزه فرش

#### ب: بررسی چگونگی ثبت نشان ملی فرش استان

در ابتدا رئیس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گفت: ۱۰۰ هزار بافنده فرش در استان چهارم‌حال و بختیاری مشغول به فعالیت هستند که شناسنامه دار کردن فرش از دستورات مهم و محورهای اساسی این اداره است. طرح، رنگ و استحکام در فرش‌های استان بسیار خوب است و قیمت آن نیز مناسب است.

جیلان ادامه داد: فرش استان چهارم‌حال و بختیاری قابلیت دارد با برند واپیو صادر شود و تعدادی از فرش‌های استان به صورت پستی صادر می‌شود که آمار دقیقی از آنها در دست نیست.



وی افزود: فرش یلمه بروجن و فرش بختیاری ثبت ملی هستند و دنبال ثبت جهانی فرش یلمه هستیم؛ همچنین ثبت ملی فرش فرادنبه در دستور کار قرار دارد.

رئیس اداره فرش گفت: مرکز ملی فرش ایران با سامانه ایران گره تفاهمی منعقد نموده و افرادی که شناسنامه برای فرش خود نیاز دارند می‌توانند به این سامانه مراجعه کنند.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه گفت: ۱۰۶ تعاونی فرش و گلیم در استان تاسیس شده که ۵۰ هزار نیرو در آن مشغول به کارند و کمک‌های بلاعوض ناچیزی هم هر ساله به این تعاونی‌ها ارایه می‌گردد. همچنین تسهیلاتی با بهره ۸ تا ۱۸ درصد به این تعاونی‌ها پرداخت می‌شود که از این تعداد تعاونی، ۱۴ عدد در شهرکرد، ۱۲ عدد در بروجن، ۱۶ عدد در فارسان، ۴۸ عدد در لردگان، ۱۴ عدد در اردل و کوهرنگ می‌باشند.

فاضلی همچنین از مشکلات بیمه قلی بافان و تمدید و خدمات آن مطالبی را بیان نمود.

رئیس اتحادیه فرش استان نیز در ادامه گفت؛ فرش یلمه بروجن در حال انقراض است. معضل ما در استان تهیه نقشه است که متأسفانه یک طرح به صورت کپی در همه مناطق استفاده می‌شود که همه با یک نقش و یک اندازه هستند و به گونه‌ای بازار از این نوع فرش‌ها اشباع شده است.

ملکپور از کمبود امکانات و دشواری تامین مصالح و مواد برای تولید کنندگان انتقاد کرد و گفت: افزایش بی‌رویه قیمت مواد اولیه نظیر پشم، مواد اولیه رنگرزی مانن روناس و زاج و... از مهمترین عوامل کاهش تولید و عدم رغبت بافندگان به تولیدات خانگی دانست.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان هم در ادامه مباحث گفت: به دلیل بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی بیمه‌های قالیبافی در حال ابطال شدن هستند.



جوادی ادامه داد: ۱۰۶ درصد اعتبارات روستایی عشایری در فرش انعقاد قرارداد داشته‌اند که ۹۴ درصد به صورت کامل پرداخت شده و مابقی نیز در انتظار محل پرداخت هستند.

وی افزود: تنها مدرک قابل استناد و ترجمه بر اساس استانداردهای جهانی، مدارک فنی حرفه‌ای است که برای ایزو ۲۰۰۸ برنامه‌ریزی شده است که متقاضیان زیادی نیز دارد و بهتر است برای آموزش، فرهنگ سازی انجام شود و به دنبال افزایش آموزش های فرش باشیم و از استاندارد نویسی فرش استقبال کنیم.

در پایان این موضوع، رئیس دانشکده هنر فارسان نیز با اشاره به هماهنگی با بازارهای دنیا گفت: ارتباط مناسبی بین فارغ التحصیلان رشته های تخصصی فرش و بافندگان و تولید کنندگان باید برقرار شود و فرهنگ بهره مندی از علم و دانش باید در تولید فرش نهادینه گردد تا شاهد پیشرفت این صنعت در استان و تغییر روش های سنتی به مدرن باشیم.

وی گفت: بسیاری از تولید کنندگان هنوز اعتقاد و اعتمادی به فاترغ التحصیلان تجربی رشته فرش ندارند و از دانش آنان بی بهره می مانند که باید فضایی فراهم شود تا عمل و تجربه در کنار یکدیگر قرار گرفته و از روشهای نوین برای افزایش تولید بهره برد.

## دستور جلسه ۲:

### احیای بازار صادراتی فرش استان

در ابتدای این مبحث مدیر کل سازمان صنعت، معدن و تجارت استان عنوان کرد؛ اولین کالای ارز آور کشور که می تواند صادرات مناسبی داشته باشد بعد از تحریم نفت، فرش است. در زمان های گذشته میزان عمده ای از صادرات فرش کشور به آمریکا توسط استان چهارمحال و بختیاری انجام می شد اما در حال حاضر با توجه به شرایط تحریم و برخی مسایل اقتصادی





این مهم رخ نمی دهد.

وی همچنین بی ثباتی قیمتها، عدم حمایت های ویژه در حوزه صادرات فرش و مشکلات پیمان سپاری ارزی را از مهم ترین عوامل کاهش تولید و صادرات دانست.

در ادامه مدیر کل گمرک استان گفت؛ ۴۷۰ میلیون دلار صادرات فرش ما در سال ۹۶ به ۷۰ میلیون دلار کاهش پیدا کرده است و این در حالی است که صادرات حاصل از فرش بعد از نفت به عنوان یکی از برترین محصولات کشور بوده است. الله دادی: ادامه داد تولید کنندگان سنتی ، عرصه های علمی و دانشگاهی را هنوز نپذیرفته اند لذا باید راهکاری جهت افزایش تولید کنندگان سنتی و دانشگاهی شکل گیرد.

وی افزود: هیچ مشکلی برای صادرات از گمرک استان نداریم، گرچه صادر کننده و مراجعه کننده فرش نیز تاکنون برای صادرات فرش از استان نداشته ایم و در صورت لزوم کارشناسان آگاه به مسائل فرش را آموزش داده و یا از سایر استانها دعوت می نماییم، تا کارشناسی فرشهای صادراتی را انجام دهند.

در ادامه مدیر مرکز آموزش بازرگانی موسسه مطالعاتی وزارت صمت گفت؛ بخشی از مشکلات ما قوانین و مقررات دولتی است، مانند پیمان سپاری های ارزی و همچنین عدم حمایت های دولتی و مشوق های دولتی و موضوع بازگشت صادرکنندگان به چرخه اقتصاد که با صراف دلار در ارتباط اند.

زیلابی افزود: از طرفی بودجه محدود آموزشی، عدم ثبات قیمت در بازار، جابجایی طرح و نقشه ها که از استانی به استان دیگر می رود، ناهماهنگی تولیدات با بازار که برخی دنبال اصالت اند و برخی به دنبال سلیقه ، از دیگر مشکلات این حوزه بشمار می روند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در ادامه جلسه گفت؛ دغدغه همه صادرات فرش است منتهی باید آسیب شناسی



مربوط به کاهش صادرات شکل گیرد و پیشنهاد می شود اتاق بازرگانی پرسشنامه‌ای را تهیه و راهکارها و مشکلات را احصا نماید تا بصورت دسته بندی شده بتوان موارد مطروحه را حل و فصل نمود.

وی افزود: یکی از موارد کاهش تولید فرش و استقبال از خرید فرش استان عدم خلاقیت در تولیدات این فرش ها بوده و همچنین محدود بودن به کشورهای هدف و عدم شناسایی دیگر کشورها از دیگر موارد رکود بازار فرش استان است.

رئیس خانه صنعت ، معدن و تجارت استان نیز گفت: باید برای عملیاتی شدن و ارائه راهکارهای مربوطه تلاش کنیم

زارع حذف بیمه قالیبافان را یک مشکل اساسی دانست و گفت: پیشنهاد می گردد با محوریت اتاق بازرگانی پیگیری ایجاد دهکده فرش در دستور کار قرار گیرد و اتاق بازرگانی این مسئله را مدیریت کند.

در ادامه شیرازی از تولیدکنندگان فرش یلمه بروجن عنوان نمود ؛ سه هزار بافنده فرش در شهرستان بروجن مشغول بودند که اکنون به ۲۰۰ نفر کاهش پیدا کرده است

وی اضافه کرد: از طرفی با تولید فرش هایی با اندازه کوچک و کیفیت پایین تر مواجهیم که یکی از مهمترین دلایل آن به صرفه نبودن تولید فرش و کاهش صادرات است چرا که کشورهایی مانند هند ، چین و پاکستان ؛ طرح ها و نقشه های ایرانی را تولید و در کشورهای اروپایی نظیر آلمان به فروش می رسانند؛ از سوی دیگر عدم بازگشت ارز، افزایش قیمت فرش ، عدم امکان رقابت با سایر کشورهای تولیدکننده و مسائل سیاسی و دیدگاه‌های سایر کشورها نسبت به ایران و همچنین دیدگاه نسل جدید اروپا نسبت به طرح های فرش باعث کاهش تولید این صنعت در کشور شده است .

خانم حیدری از تولیدکنندگان فرش نیز ادامه داد با ۲۰ سال سابقه تولید گبه و فرش متاسفانه به دلیل کمبود مواد اولیه برای تولید فرش دچار مشکل شده‌ایم . وی آموزش روستاهای مناطق میانکوه اردل و لردگان و همچنین همکاری با شرکت بنیاد علوی را از جمله برنامه‌های خود در راستای احیای فرش دانستند.



رئیس اتاق اصناف استان نیز برخی تصمیم‌گیری‌های عجولانه و غیر کارشناسی را در سالهای گذشته دلیل رکود و ضعف در بازار داخلی و صادراتی فرش دانست.

کریمی گفت: تولید کنندگان و صادر کنندگان در سالهای گذشته تعامل مناسبی با بازارهای داخلی و خارجی داشتند، اما اکنون با وجود تحریم‌های ظالمانه و نیز افزایش قیمت‌ها وضعیت صادرات بسیار نگران‌کننده و روبه ناپودی است.

وی همچنین گفت: هیچکس دغدغه انتقال تجربیات استاد کارانی که سالها در این حوزه زحمت کشیده‌اند به جوانان و نیروهای جدید را ندارد و به مرور اصالت طرحها و رنگها و نقشه‌ها دستخوش تغییرات زیادی خواهد شد.

رئیس اتحادیه فرش استان در پایان اذعان کرد متأسفانه در استان چهارمحل و بختیاری بافنده مرد وجود ندارد و به فرش بافی به عنوان هنری جانبی برای اوقات فراغت نگاه می‌شود.

در این نشست تعدادی از مدیران دستگاه‌های اجرایی چهارمحل و بختیاری و فعالان بخش خصوصی استان دغدغه‌ها، دیدگاه‌ها، نظرها و پیشنهادهای خود را در حوزه فرش ارائه کردند.

پس از بحث و تبادل نظر مصوبات زیر به تصویب و جلسه در ساعت ۱۱:۳۰ با ذکر صلوات به پایان رسید.

مصوبات استانی				
ردیف	عنوان دستور	تصمیمات	مسئول پیگیری	مدت
۱	دستور جلسه ۱: آسیب شناسی فرش استان	الف: مشکلات تولید کنندگان و صادرکنندگان حوزه فرش ۱. مقرر شد نوع و میزان تسهیلات و کمک‌های کمک‌های دولتی از صنعت فرش استان و بافندگان	سازمان صنعت، معادن و تجارت  تعاون، کار و رفاه اجتماعی	۲ ماه



	اتحادیه فرش استان شورای هماهنگی بانکها	در قالب تهیه مصالح، تسهیلات مربوط به نوآوری، ایجاد کارگاههای جدید، تهیه نقشه و غیره به صورت گزارش به شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی ارائه گردد.	
	سازمان صنعت، معادن و تجارت اتاق بازرگانی اتحادیه فرش استان	۲. مصوب شد انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش استان چهارمحل و بختیاری با محوریت اتاق بازرگانی و پیگیری و اطلاع رسانی اداره فرش سازمان صنعت و اتحادیه فرش دستباف استان تاسیس گردد.	
۱ ماه	سازمان صنعت، معادن و تجارت اتحادیه فرش استان	<b>ب: بررسی چگونگی ثبت نشان ملی فرش استان</b> ۱. مصوب شد سازمان صمت در خصوص ثبت نشان ملی فرش یلمه بروجن و فرش های دیگر نقاط استان که قابلیت ثبت دارند اقدامات لازم را انجام و پیشنهادات و اقدامات خود را به دبیر خانه شورا ارسال نماید.	
۲ ماه	اتحادیه فرش استان سازمان صنعت، معادن و تجارت اتاق اصناف	۲. مقرر شد بانک اطلاعاتی کاملی از تولیدکنندگان، بافندگان، فعالان عرصه فرش و صادرکنندگان فرش استان تهیه و جهت بررسی مشکلات ارتباط مناسبی با آنها فراهم شود.	



۱ ماه	اتحادیه فرش استان سازمان صنعت، معادن و تجارت اتاق اصناف	۳.مقرر شد در خصوص شناسنامه فرش های تولیدی استان پیشنهادات مشخص از طرف سازمان صمت و مرکز آموزش بازرگانی و اتحادیه فرش استان احصا و یک شرکت معتبر از استان برای معرفی به مرکز ملی فرش جهت صدور شناسنامه فرشهای استان انتخاب گردد.	دستور جلسه ۲: بررسی راهکارهای مناسب جهت احیای صادرات فرش دستبافت استان	۲
۲ ماه	اتحادیه فرش استان سازمان صنعت، معادن و تجارت	۱.مقرر شد آموزش های لازم به هر دو روش سنتی و نوین با لحاظ نمودن سلیقه های بازار در نوع نقشه و اندازه از سوی اتحادیه فرش به تولیدکنندگان ارایه شود.		
۲ ماه	اتحادیه فرش استان سازمان صنعت، معادن و تجارت مرکز آموزش فنی و حرفه ای دانشگاه شهرکرد	۲.پیشنهاد شد جهت ارتباط موثر فارغ التحصیلان دانشگاهی رشته فرش و تولیدکنندگان، اتحادیه زمینه حضور و آشنایی آنان با کارگاه های تولیدی را فراهم و با محوریت سازمان صمت از دانش و علم جدید در حوزه سنتی استفاده شود. ۳.مقرر شد بازارهای صادراتی فرش با حضور صادر کنندگان و افرادی که سابقه صادرات فرش دارند مجددا بررسی گردد و بازارهای جدید و جایگزینی که قابلیت صادرات دارند معرفی شوند.		



		<p>۴. مقرر شد با همکاری سازمان جهاد دانشگاهی، دانشگاه شهرکرد و فعالان عرصه فرش دستباف، بازارهای صادراتی و سلايق جديد و نیازهای مشتریان احصا و طرحها و نقشه‌هایی که در اختیار بافندگان قرار می‌گیرد لحاظ شود.</p>		
--	--	--	--	--